3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.11.2012                                        г. Заозерный                                   № 33-196р
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 22.12.2011г. № 24-137р «О районном бюджете на 2012 и плановый период 2013-2014 годов

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 22.12.2011г.

№ 24-137р следующие изменения и дополнения:

Раздел 1. Общие положения

СТАТЬЯ  1.
1) статью 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2012год»

в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «1023315,551» заменить цифрами «1037536,171»;

в подпункте 2 цифры «1051730,238» заменить цифрами «1065996,304»;

в подпункте 3 цифры «28414,687» заменить цифрами «28460,133»;

в подпункте 4 цифры «28414,687» заменить цифрами «28460,133» согласно приложению 1 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 2.
2)в статье 2:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 3.
      3) в статье 3:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 4.
       4) в статье 4:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
пункт 2 подпункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 6.
       5) в статье 6:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

РАЗДЕЛ 2. Межбюджетные трансферты
СТАТЬЯ  2.
    6) в статье 2:

пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
СТАТЬЯ 3.

  7) в статье 3:
   пункт 1  подпункт 11:  приложение 14 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.
   пункт 1  подпункт 14:  приложение 26 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему Решению.
   пункт  1  подпункт 17:  приложение 29 изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему Решению.
в пункт 1 добавить подпункт 23 следующего содержания:
«24). Субсидии на реализацию программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2020 года", дополнить Решение приложением 35 согласно приложению 11 к настоящему Решению;»
в пункт 1 добавить подпункт 24 следующего содержания:
«25). Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2012 года на 6 процентов размеров оплаты труда работников дошкольных образовательных учреждений, в которых в 2012 году произведено увеличение фондов оплаты труда, связанное с введением новых систем оплаты труда без проведения конкурсного отбора, работников общеобразовательных учреждений, участвующих в реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования детей, кроме работающих в группах кратковременного пребывания, увеличение фондов оплаты труда которых произведено в 2012 году, дополнить Решение приложением 36 согласно приложению 12 к настоящему Решению;»
в пункт 1 добавить подпункт 25 следующего содержания:
«26). Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2012 года размеров оплаты труда глав муниципальных образований городских (сельских) поселений, дополнить Решение приложением 37 согласно приложению 13 к настоящему Решению;»

в пункт 1 добавить подпункт 26 следующего содержания:
   «27).Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2012 года на 6 процентов размеров оплаты труда работников муниципальных библиотек и учреждений культуры клубного типа, в которых в 2012 году произведено увеличение фондов оплаты труда, связанное с введением новых систем оплаты труда без проведения конкурсного отбора, дополнить Решение приложением 38 согласно приложению 14 к настоящему Решению;»
РАЗДЕЛ.4.

Положения, регулирующие другие вопросы формирования
районного бюджета
СТАТЬЯ 1.

 8) в статье 1:

в пункте 1: цифры «300,000»  заменить цифрами «378,600».

СТАТЬЯ 3.

 9) в статье 3:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«1.Установить предельный объем муниципального долга Рыбинского района в сумме:
165450,129 тыс.рублей на 2012 год;
186854,608 тыс.рублей на 2013 год;

196926,787 тыс.рублей на 2014 год.
  СТАТЬЯ 6.
 10) в статье 6:

пункт 1: приложение 16 изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 8.
2.   Настоящее решение вступает в силу после опубликования в  газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.

 Глава района

    С.М.   Колесов